La compañía se constituyó legalmente el 29 de septiembre de 2010. 

Durante el ejercicio económico 2015 la compañía no reporta conflictos 

administrativos, laborales, ni legales de clase alguna. 

Durante el ejercicio económico 2015 la compañía realizó compras 

locales por US$ 100.805,56 (Cien mil ochocientos cinco 56/100 dólares), 

de esta manera se continúa con el principio de negocio en marcha que 

es la razón de ser de la compañía. 

Durante este período contable se aplicaron las Normas Internacionales 

de Información Financiera NIF de acuerdo a lo estipulado por la 

Superintendencia de Compañías. 

Al cierre del período fiscal, esto es, al 31 de diciembre de 2015 la 

compañía obtuvo una Utilidad Contable de US$ 10.436,25 (Diez mil 

cuatrocientos treinta y seis 25/100 dólares) antes de la Participación a 

Trabajadores e Impuestos. 

Tal como se desprende de los Estados Financieros que han estado a 

disposición de los señores accionistas en el año 2015 Importaciones Cobeña 

Moreira S.A. Cobemor realizó compras locales para continuar con el principio